
 

6 marca 2024 r. rolnicy z całej Polski przybyli do Warszawy, 
by zaprotestować  przeciwko  unijnej  polityce  Europejskiego  „Zielonego 
Ładu”. Rolników wsparł NSZZ „Solidarność”. 

 Więcej na str. 5, 6-7 
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Z posiedzenia ZR  

12 lutego 2024 r.     
Posiedzenie rozpoczął przewodniczący 

Waldemar Krenc od informacji z prze-

biegu spotkania prezydenta Andrzeja 

Dudy z Komisją Krajową NSZZ 

„Solidarność”, które miało miejsce 30 

stycznia br. w Pałacu Prezydenckim. 

Podczas spotkania Komisja Krajowa 

podjęła Stanowisko, w którym związ-

kowcy piszą: „Wyrażamy zdecydowany 

sprzeciw i oburzenie wobec dokonywa-

nych pozaprawnych działań przedstawi-

cieli Rządu premiera Donalda Tuska. 

(…) Jednym z takich działań było siłowe 

przejęcie mediów publicznych. NSZZ 

„Solidarność” uznaje prawo demokra-

tycznie wybranej większości do wprowa-

dzania zmian, w tym zmian personal-

nych, jednak muszą się one odbywać 

w zgodzie z obowiązującym prawem, 

przede wszystkim na drodze zmian legi-

slacyjnych”. 

Z Regionu 

Przewodniczący Krenc mówił o udziale 

łódzkich członków Związku w protestach 

w Warszawie, a także przed siedzibą 

Telewizji w Łodzi i o protestach rolni-

ków w całej Polsce.  

Komisja Krajowa rozpoczęła kolejną 

edycję konkursu Pracodawca Przyjazny 

Pracownikom. Kandydatów do tego tytu-

łu można zgłaszać do 30 września br. 

Miło nam poinformować, że wśród laure-

atów Konkursu PPP za rok 2023 zna-

lazł się Szpital Powiatowy w Radom-

sku.  
Podczas posiedzenia poruszono temat 

rażących naruszeń prawa w łódzkim 

ZLM (o konflikcie ZLM na str. 4) oraz 

o wygranej sprawie karnej Tomasza Ja-

m r o z i k a ,  p r z e w o d n i c z ą c e g o 

„Solidarności” w JYSK Sp. z o.o. w Ra-

domsku. Kol. Tomasz został uniewinnio-

ny od wszystkich stawianych mu zarzu-

tów, a sprawa konfliktu z pracodawcą 

sięga roku 2016. Mówiono też o przebie-

gu zebrania młodych członków 

„Solidarności” w dniu 17 stycznia br. 

(pisaliśmy na ten temat w lutowym RIZ-

ie). Członek Prezydium Przemysław 

Gręda odpowiedzialny w Regionie za 

Rozwój Związku w styczniu tego roku 

zorganizował w Spale spotkanie Zespołu 

ds. Rozwoju Związku, na którym opraco-

wano strategię rozwoju. Członkowie 

zespołu wzięli udział również w szkole-

niu z rozwoju Związku, które przeprowa-

dził trener z Działu Szkoleń KK, Janusz 

Zabiega . 

W każdym Podregionie Ziemi Łódzkiej 

są zatrudnieni prawnicy. Koordynatorem 

ich pracy został kol. Jarosław Jędrzej-

czak z Biura Prawnego ZR. Zapowie-

dziano też współpracę Biura Prawnego 

ZR ze studentami prawa z Uniwersytetu 

Ł ó d z k i e g o .  P o d kr e ś l o n o ,  ż e 

„Solidarność” jest jedynym związkiem 

zawodowym mającym na etacie prawni-

ków do rozstrzygania problemów z za-

kresu prawa pracy. 

Mówiono także o wyrażeniu zgody przez 

Miasto Łódź, aby do Ponadzakładowego 

Układu Zbiorowego Pracy Pracowników 

Oświaty włączyć pracowników MOPS-u. 

Do opracowania szczegółów w tym te-

macie został powołany specjalny zespół. 

Duże zamieszanie jest obecnie po zmia-

nie rządów w Lasach Państwowych. Ist-

nieje obawa, że setki ludzi straci pracę. 

(więcej na ten temat na str. 5) 

WRDS 

Zgodnie z regulaminem został powołany 

nowy przewodniczący WRDS, który 

pokieruje obradami w roku 2024. Został 

nim Marek Błaszczyk, przedstawiciel 

OPZZ. Przypominamy, iż wiceprzewod-

niczącym Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Łódzkiego 

jest przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Waldemar Krenc. 

Ponadto w skład Rady z ramienia 

„Solidarności” wchodzą: Ireneusz Wach 

- zastępca przewodniczącego ZR Ziemi 

Łódzkiej, Roman Laskowski – prze-
wodniczący Międzyregionalnej Sekcji 

Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej 

oraz Roman Stawicki - przewodniczący 

NSZZ „Solidarność” Regionu Piotrkow-

skiego. 

Prezydium łódzkiej „Solidarności” zgło-

siło do harmonogramu prac WRDS 

w roku 2024 następujące tematy: 

- stan przestrzegania prawa pracy w wo-

jewództwie łódzkim, 

- stan zdrowia mieszkańców wojewódz-

twa łódzkiego, 

- informacje na temat bezpieczeństwa 

energetycznego, 

- wykorzystanie środków unijnych, 

- stan bezpieczeństwa publicznego na 

terenie województwa, 

- szkolnictwo branżowe w województwie 

łódzkim. 

kolk 
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Z Regionu 

 

 

W numerze: 
 

Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych 
 

 

str. 3 

 
Działacz „Solidarności” 

wyrzucony z pracy  
 

 

str. 4 

 
Precz 

z „Zielonym Ładem” 
 

str. 5, 6-7 

 
Wspomnienia 

o bł. ks. Jerzym 
Popiełuszko  

 
 

str. 8 
 

ALLELUJA,   ALLELUJA!  
 

Niech Zmartwychwstały Chrystus 

napełni Was pokojem i wiarą, 

niech da siłę do pokonywania trudności 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. 

Spokojnego przeżycia Świąt Wielkiej Nocy  

w gronie rodzinnym       

życzy Redakcja RIZ-u 
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Z Regionu 

Żołnierze Wyklęci byli żołnierzami polskiego powojenne-

go podziemia niepodległościowego i antykomunistyczne-

go, którzy stawiali opór sowietyzacji Polski i podporząd-

kowaniu jej ZSRR.  3 lutego 2011 r. Sejm RP przyjął 

ustawę o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci Żołnie-

rzy Wyklętych w dniu 1 marca.  

Miejscem upamiętniającym Żołnierzy Wyklętych w Ło-

dzi jest Pomnik Ofiar Komunizmu przy ul. Anstadta. 

Cześć i chwała bohaterom! 
I tak, 1 marca br., aby oddać należną cześć i honor tym 

wszystkim, którzy po zakończeniu II wojny światowej nie 

złożyli broni oraz tym, którzy chwycili za broń, aby dalej 

walczyć o wolną Polskę Zarząd Regionu NSZZ 

„Solidarność” ZŁ, wspólnie z Dyrekcją XII Liceum Ogól-

nokształcącego im. S. Wyspiańskiego oraz z Dowództwem 

Garnizonu Łódź i 9 Łódzkiej Brygady Obrony Teryto-

rialnej im. gen. bryg. Stanisława Sojczyńskiego ps. 

„Warszyc” przed Pomnikiem Ofiar Komunizmu zorgani-

zował uroczystości, na które przybyli m.in. przedstawiciele: 

organizacji kombatanckich, władz państwowych i samorzą-

dowych, instytucji państwowych i służb mundurowych, 

członkowie NSZZ „Solidarność”, młodzież szkolna. W uro-

czystości wzięły udział poczty sztandarowe, a posterunek 

honorowy przy pomniku wystawiła 9 Łódzka Brygada Obro-

ny Terytorialnej. Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem 

hymnu państwowego. Zebrani wysłuchali okolicznościo-

wych przemówień, w których powtarzały się podziękowania 

dla organizatorów za upamiętnianie żołnierzy wyklętych, za 

oddanie hołdu żołnierzom poległym, których mogiły znajdu-

ją się często w miejscach nieznanych.  Były też słowa odno-

szące się do obecnej sytuacji za wschodnią granicą Polski - 

o trwającej wojnie na Ukrainie. Podkreślano liczną obecność 

młodzieży podczas uroczystości.  

Z kolei przewodniczący łódzkiej „Solidarności” Waldemar 

Krenc podziękował wszystkim za obecność, za uczczenie 

pamięci i oddanie hołdu, tym którzy do końca wiernie służyli 

Ojczyźnie. W swoim przemówieniu przewodniczący. pod-

kreślił „To „Solidarność” była tym ostatnim etapem, która 

przywróciła Polakom wolność i niepodległość”.  

Cześć i chwała Bohaterom! – te słowa wybrzmiewały naj-

częściej. 

Słowo oraz modlitwę wygłosił kapelan Armii Krajowej, oj-

ciec Józef Łągwa. W części artystycznej uczennica XII Li-

ceum Ogólnokształcącego Blanka Bystrosz odczytała tekst 

pt. „Myśmy rebelianci”. 

Na zakończenie u stóp pomnika złożono wiązanki kwiatów 

oraz zapalano znicze.  
Red. 
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W Związku 

Działacz 

„Solidarności” 

wyrzucony z pracy  
 

Według prawa działacz związ-

kowy objęty jest szczególną 

ochroną, a jednak! 
W Zarządzie Lokali Miejskich 

w Łodzi, 5 lutego br. wręczono wy-

powiedzenie pracownikowi, działa-

czowi NSZZ „Solidarność", członko-

wi zespołu ds. negocjacji Regulami-

nów, pełniącemu od dwóch lat funk-

cję Męża Zaufania.  

Komisja Międzyzakładowa NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Admini-

stracji twierdzi, że Pracodawca wypo-

wiedział wyżej wymienionemu stosu-

nek pracy nie uzyskując zgody na jego 

rozwiązanie Komisji Międzyzakłado-

wej NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Administracji. 

„Pracodawca wypowiedział naszemu 

koledze stosunek pracy z naruszeniem 

praw i wolności związkowych, nie uzy-

skując zgody Komisji Międzyzakłado-

wej NSZZ „Solidarność”, co więcej, 

Pracodawca wypowiedział umowę 

o pracę przed końcem terminu, w któ-

rym to strona społeczna mogła zająć 

stanowisko w sprawie. Pismo Organi-

zacji Związkowej o braku zgody na 

rozwiązanie umowy o pracę za wypo-

wiedzeniem wpłynęło już po wypowie-

dzeniu umowy o pracę przez Praco-

dawcę” - podkreślił przewodniczący 

Komisji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność” Piotr Ścieśko. 

Związkowcy w opinii do pracodawcy 

napisali: „Przyczyny wypowiedzenia są 

pozorne i niekonkretne, a faktyczną 

przyczyną zamiaru wypowiedzenia jest 

bezpośrednia chęć ingerowania praco-

dawcy w działalność niezależnych or-

ganów, takich jak związek zawodowy 

i Mąż Zaufania. Uważamy, że nasz 

kolega został zwolniony z pracy, bo jest 

twardym negocjatorem, walczył o pra-

wa pracowników co nie podobało się 

Pracodawcy. Ale my nie ustąpimy. Bę-

dziemy walczyć do końca o przywróce-

nie naszego kolegi do pracy”, a działa-

nie Pracodawcy ocenili jako „wysoce 

nieetyczne, bezzasadne i podważające 

zaufanie do Dyrektora Zarządu Lokali 

Miejskich”. 

Dlatego Komisja Międzyzakładowa 

wystąpiła z wnioskiem o niezwłoczne 

przywrócenie do pracy bezprawnie 

zwolnionego pracownika. 

Do dnia zamknięcia tego numeru gaze-

ty dyrektorka nie przywróciła zwolnio-

nego działacza do pracy. Komisja Za-

kładowa NSZZ „Solidarność” w ZLM 

na 20 marca zapowiedziała pikietę 

przed siedzibą pracodawcy. 

kolk 

Stabilizacja płacowa 

w Polregio 
 

W dniu 11 marca 2024 roku w siedzibie 

Centrali Spółki Polregio S.A. zawarte 

zostało porozumienie w sprawie zakoń-

czenia sporu zbiorowego, wszczętego 

pismami Związków Zawodowych  z 

dnia 19 oraz 29 czerwca 2023 r., a po-

twierdzonego ostatecznie w dniu 18 

stycznia 2024 roku. Jest to sukces nego-
cjacyjny dający wymierne korzyści fi-

nansowe dla zatrudnionych  

w Spółce pracowników.  

Zgodnie z zawartym porozumieniem, 

pracownicy otrzymają dodatkową jed-

norazową gratyfikację w wysokości 

4000 zł brutto za sierpień 2024 r. 

(wypłata do dnia 10 września 2024 r.). 

Dodatkowo podpisanie wskazanego 

porozumienia uwarunkowane było za-

warciem Protokołu dodatkowego nr 6 
do Zakładowego Układu Zbiorowego 

Pracy dla pracowników zatrudnionych u 

pracodawców działających 

w POLREGIO S.A.  

Na podstawie postanowień w powyż-

szym protokole, z dniem 1 kwietnia 

każdego roku kalendarzowego wyna-

grodzenie zasadnicze pracowników 

podlegać będzie waloryzacji. Kwota 

waloryzacji ustalana będzie na podsta-

wie przeciętnego wynagrodzenia zasad-

niczego w Spółce za grudzień roku po-

przedniego, pomnożonego przez pro-
cent stanowiący sumę: wzrostu średnio-

rocznego wskaźnika cen towarów i 

usług konsumpcyjnych ogółem 

w stosunku do roku poprzedniego, usta-

lonego na podstawie komunikatu Preze-

sa Głównego Urzędu Statystycznego 

powiększone o 5 %. 

W ramach przywołanego na wstępie 

sporu zbiorowego pracownicy Spółki 

Polregio S.A. od 1 września 2023 r. 

otrzymali już podwyżki wynagrodzenia 
w wysokości 800 zł w uposażeniu za-

sadniczym . 

Polregio S.A. to największy polski kole-

jowy przewoźnik pasażerski. W roku 

2023 przewiózł niemal 100 milionów 

pasażerów. Stabilność zatrudnienia i 

bezpieczeństwo finansowe pracowni-

ków ma ogromny wpływ na funkcjono-

wanie Spółki. Biorąc pod uwagę struk-

turę wiekową pracowników Spółki, 

czeka nas szybka wymiana pokolenio-
wa. Warunki wynegocjowane w ramach 

zawartych przez nas porozumień płaco-

wych, dadzą sygnał do potencjalnych 

kandydatów do pracy o stabilności za-

trudnienia i ścieżce wzrostu wynagro-

dzeń. Mamy nadzieję, że będzie to do-

datkowy argument przemawiający za 

tym, że Polregio S.A. jest atrakcyjnym 

pracodawcą. 
Marek Dębski — przewodniczący 

MKK NSZZ „Solidarność” POLREGIO S.A.  

 

Z głębokim żalem informujemy 
o śmierci 

 

ŚP.  EUGENII MATYNI 
 

 członka Zarządu Regionu Ziemi 
Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 

w latach 1992 – 1998, 
przewodniczącej 

Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” 
w ZPW „Konstilana” 

w Konstantynowie Łódzkim. 
 

Wyrazy współczucia Rodzinie 
 

składają 
 

członkowie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Łódzka  
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Protest 

Precz 

z „Zielonym 

Ładem” 
 

W środę, 6 marca 2024 r. rolnicy z całej 

Polski przybyli do Warszawy, 

by zaprotestować przeciwko unijnej poli-

tyce Europejskiego Zielonego Ładu 

oraz niekontrolowanemu napływowi 

p r o d u kt ów  r o l n o - s p o ż y w c z y c h 

z Ukrainy. Protest organizowany 

przez NSZZ Rolników Indywidualnych 

„Solidarność” wsparł Niezależny Samo-

r z ą d n y  Z w i ą z e k  Z a w o d o w y 

„Solidarność” i inne organizacje solida-

ryzujące się z nimi, m.in. rybacy, leśnicy, 

górnicy. Z Regionu Ziemia Łódzka 

NSZZ „S” na protest do stolicy pojechało 

ok. 500 osób.  

Policja zablokowała wjazd ciągników 

rolniczych do Warszawy. Protesty rolni-

ków i leśników trwają już od 9 lutego br. 

„Solidarność” pracownicza przystąpiła 

do protestu 28 lutego br. 

Zdaniem protestujących prowadzona przez 

Unię Europejską polityka jest zagrożeniem 

dla: rodzimego rolnictwa, polskiej energe-

tyki, polskiego przemysłu energochłonne-

go, polskiego przemysłu spożywczego, ale i 

dla Europy. Obecny rząd RP nie wspiera 

rolników. Dlatego przyjechano do Warsza-

wy, aby zaprotestować przeciwko prowa-

dzonej polityce rządu. Protestujący oczeku-

ją konkretnych deklaracji, aby ten problem 

rozwiązać.  

Manifestacja rozpoczęła się o godzinie 

11.00 przed Kancelarią Premiera Rady 

Ministrów. Odśpiewano hymn państwowy. 

Rolnicy przyjechali pokojowo, z daleka 

widać było morze biało-czerwonych flag.  

Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr 

Duda zabierając głos podziękował wszyst-

kim za przybycie i wyraził radość z tego, że 

związkowcy wspierają się nawzajem. – 

„Jestem bardzo dumny z tego, że rolników 

wspiera „Solidarność” pracownicza: są 

górnicy, są hutnicy, jest motoryzacja, prze-

mysł spożywczy, jest wiele branż 

„Solidarności”. Jesteśmy dzisiaj razem, bo 

łączy nas jeden wspólny postulat, a nazywa 

się on: precz z Zielonym Ładem (…) To nie 

jest koniec, to dopiero początek naszego 

marszu, aby ten Zielony Nieład, Zielony Jad 

wyrzucić głęboko do kosza” – mówił szef 

pracowniczej „Solidarności". Nikt z rządzą-

cych nie wyszedł do protestujących. 

Delegacja rolników udała się do premiera 

D. Tuska z petycją. Premier nie przyjął 

rolników, postulaty w przedsionku odebrały 

dwie urzędniczki Kancelarii.  „To jest sza-

cunek dla polskiego rolnika! (…) To jest 

upokarzające dla nas!” - skomentował 

sytuację przewodniczący NSZZ Rolników 

Indywidualnych „Solidarność" Tomasz 

Obszański.  

Przed KPRM podpalono czarną trumnę symboli-

zującą upadek polskiego rolnictwa. Na trumnie 

umieszczono napis: ROLNIK - ŻYŁ 20 LAT, 

ZABIŁ GO ZIELONY ŁAD.  
 

Powtórka z historii  
 

Sprzed KPRM protestujący przenieśli się 

przed Sejm. Tego dnia trwały obrady. Po-

słowie koalicji rządzącej zagłosowali prze-

ciwko uzupełnieniu porządku obrad Sejmu 

o projekt Uchwały opracowany przez rolni-

ków, o sytuacji w rolnictwie.  

Przed gmachem Sejmu doszło do starcia 

z policją, która wobec protestujących użyła 

gazu, petard dymnych, pałek. Byli ranni, 

a kilka osób aresztowano. Pamiętamy po-

dobne sytuacje sprzed lat. 
Precz z „Zielonym Ładem”. NSZZ 

„Solidarność” już od kilkunastu lat ostrzega 

przed zgubnymi skutkami unijnej polityki 

klimatycznej: zapaść gospodarcza, ubóstwo 

energetyczne społeczeństwa, likwidacja 

setek tysięcy miejsc pracy, brak suwerenno-

ści energetycznej, załamanie bezpieczeń-

stwa, w tym bezpieczeństwa żywnościowe-

go.  

Ankol 

Leśnicy sprzeciwiają się 

działaniom Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska 
 

Działania Ministerstwa Klimatu i Środowiska zmierzające 

do wstrzymania prac i użytkowania części lasów wzbudziły 

sprzeciw Rady Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa 

NSZZ „Solidarność” oraz związków zawodowych funkcjo-

nujących w Lasach Państwowych, a także branż meblar-

skich i pokrewnych. 

Przedstawiciele organizacji związkowych: Krajowa Sekcja Pra-

cowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność”, Krajowy Sekretariat 

Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ 

„Solidarność”, Związek Leśników Polskich w RP, Krajowa 

Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środowiska Związku Zawodowego 

„Budowlani”, Krajowy Sekretariat Budownictwa Drzewiarzy 

i Ochrony Środowiska NSZZ „Solidarność 80” i Związek Za-

wodowy Pracowników Technicznych Leśnictwa wypracowali 

wspólne Stanowisko, w którym wyrazili stanowczy protest wo-

bec dotychczasowych działań podejmowanych przez Minister-

stwo Klimatu i Środowiska dotyczących w szczególności decy-

zji z 8 stycznia br. o ograniczeniu cięć. W Stanowisku czytamy: 

„(…) Takie działania są zagrożeniem dla funkcjonowania reali-

zowanej od 100 lat działalności Lasów Państwowych i miejsc 

pracy oraz bezpieczeństwa wszystkich ludzi lasu i ich rodzin, 

których reprezentujemy. (…) Domagamy się wstrzymania podję-

tych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska decyzji oraz prac 

nad dalszymi wyłączeniami, które odbywają się bez konsultacji 

oraz przy braku jakiegokolwiek dialogu”. 

Jednocześnie organizacje związkowe wyraziły poparcie Stano-

wisk z 15 lutego i 20 lutego 2024 r. dla protestów, które „są 

głosem lasu i społeczności Podkarpacia oraz północno-

wschodniej Polski". 

„Działania Ministerstwa zmierzające do wstrzymania prac 

i użytkowania w części polskich lasów doprowadzą do likwida-

cji wielu miejsc pracy w Lasach Państwowych, ale przede 

wszystkim w firmach związanych z lasami, tj. Zakładach Usług 

Leśnych, firmach transportujących drewno, przemyśle drzew-

nym i meblarskim” - mówi Sławomir Krakowiak, przewodni-

czący Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „S” Pracowników 

Leśnictwa przy RDLP w Łodzi, członek Rady Krajowej Sekcji 

Pracowników Leśnictwa NSZZ „S”. 

W związku z zaistniałą sytuacją Krajowa Sekcja Pracowników 

Leśnictwa NSZZ „Solidarność”, wspólnie ze związkami zawo-

dowymi funkcjonującymi w Lasach Państwowych oraz branża-

mi około leśnymi podjęła uchwałę o wzięciu udziału w prote-

ście w dniu 6 marca br. w Warszawie przed Kancelarią Prezesa 

Rady Ministrów i przed Sejmem RP. Działacze Komitetu Prote-

stacyjnego leśnych związków zawodowych podczas protestu 

złożyli na ręce pani poseł Urszuli Pasławskiej Petycję, w której 

związkowcy piszą: 

- domagamy się wycofania moratorium na użytkowanie lasów 

wprowadzonego poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska, 

- domagamy się zapewnienia pracy zakładom usług leśnych 

oraz niezakłóconych dostaw surowca dla przemysłu drzewnego, 

- domagamy się spokojnej pracy pozbawionej polityki, 

- domagamy się poszanowania zawodu leśnika, 

- domagamy się realnego dialogu z rządem, 

- domagamy się ogólnokrajowego referendum w sprawie zielo-

nego ładu. 

Ankol  



 

W środę, 6 marca 2024 r. rolnicy z całej Polski 
przybyli do Warszawy, by zaprotestować przeciw-
ko unijnej polityce Europejskiego Zielonego Ładu 
oraz niekontrolowanemu napływowi produktów 
rolno-spożywczych z Ukrainy. Protest organizo-
wany przez NSZZ Rolników Indywidualnych 
„Solidarność” wsparł Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy „Solidarność” i inne organi-
zacje solidaryzujące się z nimi, m.in. rybacy, le-
śnicy, górnicy. Z Regionu Ziemia Łódzka NSZZ 
„S” na protest do stolicy pojechało ok. 500 osób.  

Foto: M. Żegliński 
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Wspomnienia 

o bł. ks. Jerzym  
Siostra Krystyna Włodarska naoczny świa-

dek życia błogosławionego księdza Jerzego 

Popiełuszki z wizytą u łódzkich związkow-

ców. 

W związku z przypadającą w tym roku 40. 

rocznicą zamordowania bł. ks. Jerzego 

Popiełuszki, 17 lutego br. w sali konferen-

cyjnej Polsko-Amerykańskiego Ośrodka 

Ksz ta łcen ia  Zawodowego  przy 

ul. Kamińskiego 17/19 w Łodzi odbyło 

się, zorganizowane przez Zarząd Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej, 

spotkanie z siostrą Krystyną Włodarską, 

która współpracowała z bł. ks. Jerzym 

Popiełuszką w parafii pw. Stanisława 

Kostki na warszawskim Żoliborzu w la-

tach 1982-1984, a więc w najtrudniejszym 

okresie Jego życia.  

Siostra Krystyna, w bardzo ciekawy spo-

sób, posiłkując się archiwalnymi zdjęciami 

z życia ks. Jerzego, a także archiwalnymi 

nagraniami homilii duchownego, opowie-

działa o dwóch ostatnich latach Jego życia, 

o odprawianych mszach, o jego miłości do 

Ojczyzny, o relacjach z wiernymi, a także 

o prześladowaniach, zastraszaniu, groź-

bach i bestialskim zamordowaniu księdza.  

Duża część wspomnień siostry Krystyny 

poświęcona była również ks. Teofilowi 

Boguckiemu, proboszczowi parafii na 

Żoliborzu w tamtym okresie, a także prze-

wodnikowi duchowemu bł. ks. Jerzego.  

Pogrzeb księdza J. Popiełuszki w dniu 3 

listopada 1984 roku na warszawskim Żoli-

borzu miał charakter narodowo-

patriotyczny, zgromadził setki tysięcy 

ludzi. Mszy pogrzebowej przewodniczył 

prymas Polski kardynał Józef Glemp.  

14 czerwca 1987 r. do grobu księdza Je-

rzego Popiełuszki pielgrzymował papież 

Jan Paweł II. 

Kilkadziesiąt osób przybyłych na spotka-

nie z ogromnym zainteresowaniem, sku-

pieniem, a momentami ze wzruszeniem, 

wysłuchało wspomnień siostry Krystyny. 

Na koniec zebrani mieli okazję ucałować 

relikwię bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

W spotkaniu wzięło udział wielu człon-

ków NSZZ „Solidarność” z Regionu Zie-

mia Łódzka, którzy swoją obecnością 

oddali hołd duchownemu, który za życia 

był kapelanem NSZZ „Solidarności”, 

a obecnie jest Patronem Związku. 

Wzruszające, pamiętne wydarzenie!  

Red. 

  

Pielgrzymka 

do Lichenia 
 

W dniach 20-21 kwietnia br. odbę-

dzie się XXIII Ogólnopolska Piel-

grzymka NSZZ „Solidarność” do 

Matki Bożej Bolesnej Królowej Pol-

ski w Licheniu. 

Region Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność” organizuje wyjazd do 

Lichenia w dniu 21 kwietnia br. 

(niedziela). Wyjazd z Łodzi nastąpi 

o godz. 7.30. Autokar będzie podsta-

wiony na al. K. Anstadta. 

Koszt przejazdu 50,00 zł od osoby. 

Zapisy przyjmuje Dział Regionalny 

ZR,         telefon:         42 67-72-627, 

42 67-72-628. Wpłaty należy dokonać 

w kasie Zarządu Regionu do dnia 12 

kwietnia br. 

Zapraszamy poczty sztandarowe 

(trzyosobowe) naszego Związku do 

udziału w Pielgrzymce (przejazd pocz-

tów pokrywa Zarząd Regionu). Rady 

Podregionów i organizacje zakładowe, 

które organizują wyjazd we własnym 

zakresie proszone są o podanie do 

Działu Regionalnego informacji o ilo-

ści wyjeżdżających autokarów i piel-

grzymów. 

Red. 

Foto. J. Buczek 
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Zniżki 

dla członków 

NSZZ „Solidarność” 

w Teatrze Nowym  
 

Przypominamy, iż istnieje możliwość 

zakupu, dla posiadaczy Elektronicz-

nej Legitymacji Członkowskiej 

NSZZ „Solidarność”, zniżkowych 

biletów na spektakle do Teatru No-

wego im. K. Dejmka w Łodzi.  

Warianty biletów zniżkowych dla 

NSZZ „Solidarność" ujęte są w syste-

mie sprzedaży kasowej Teatru i dostęp-

ne do zakupów indywidualnych oraz 

grupowych za okazaniem ważnych 

legitymacji członkowskich (1 bilet na 

uprawnionego).  

Szczegóły programowe spektakli do-

stępne są na stronie internetowej Te-

atru: https://nowy.pl/repertuar/ oraz 

https://nowy.pl/spektakle/. 

Warianty specjalne biletów dla człon-

ków „Solidarności" oraz bilety grupo-

we (min. 10 osób) można nabywać 

w kasie Teatru lub w następstwie re-

zerwacji dokonanej w Biurze Organi-

zacji Widowni. Możliwe są rezerwacje 

telefoniczne i mailowe, po zarejestro-

waniu których wysyłamy systemowe 

potwierdzenie rezerwacji z danymi do 

przelewu lub wykupu biletów w kasie.  

Bilety w cenach regularnych (N/U bez 

dodatkowych zniżek) dostępne są do 

zakupu poprzez stronę internetową 

Teatru: https://bilety.nowy.pl/.  

UWAGA! Bilety zakupione online nie 

podlegają zwrotowi ani wymianie.  

REZERWACJE: Kasa biletowa ul. 

Zachodnia 93 - czynna od wtorku do 

soboty w godz. 12.00-19.00 - tel. 42 

636 05 92 lub 885 440 611;  

Biuro Organizacji Widowni i Reklamy 

czynne od poniedziałku do piątku w 

godz. 8.00-16.00 - tel. 42 630 20 86 

lub 601 432 520; e-mail: bile-

ty@nowy.pl  

Aktualną listę repertuarową spektakli 

z zastosowaniem cen specjalnych bile-

t ó w  d l a  c z ł o n k ó w  N S Z Z 

„Solidarność". znajdziesz na stronie 

internetowej:  

www.solidarnosc.lodz.pl /
komunikaty-zr/ 

Tańsze 

tankowanie 

na stacjach 

LOTOS i MOL  
Informujemy, iż zmianie uległy ra-

b a t y  d l a  c z ł o n k ó w  N S Z Z 

„Solidarność” posiadających karty 

LOTOS i MOL BIZNES. Na paliwa 

podstawowe (benzyna EVO95, olej 

napędowy EVO) – z 12 na 15 gr/l, na 

paliwa premium (benzyna EVO 

PLUS 98, olej napędowy EVO 

PLUS) – z 18 na 20 gr/l. Jednocze-

śnie zostało zniesione zróżnicowanie 

rabatów ze względu na rodzaj stacji 

– na wszystkich stacjach MOL/

LOTOS obowiązują jednolite rabaty 

(dotychczas inne rabaty obowiązy-

wały na stacjach MOP). 

Zmiany nie wymagają wymiany kart, 

nowe ustawienia będą działać na sta-

cjach automatycznie. 

Zaktualizowane wysokości rabatów 

prezentujemy w tabeli. 

Przypominamy, iż jedna osoba może 

posiadać jedną kartę, wydaną na swoje 

imię i nazwisko. Miesięczny limit za-

kupów z rabatem, to 2.000 zł. Użyt-

kownik karty ma prawo udostępniać 

posiadaną kartę dowolnym członkom 

rodziny w granicach przyznanego limi-

tu zakupów. 

Karty nie są honorowane w sieci Shell 

z powodów systemowych. 

Aktualną listę stacji honorujących kar-

ty można znaleźć na stronie 

www.lotosbiznes.pl w zakładce Mapa 

Stacji. 

* rabatowanie gastronomii może nie 

być dostępne na części stacji franczy-

zowych. 

 

Związkową kartę „LOTOS/MOL 

BIZNES” mogą uzyskać członkowie 

NSZZ „Solidarność” posiadający 

Elektroniczną Legitymację Człon-

kowską. Aby otrzymać ELC należy 

zwrócić się bezpośrednio do swojej 

macierzystej organizacji związko-

wej.  

PALIWA 
    

TOWARY I USŁUGI 
    

Olej napędowy EVO Plus/Dynamic 20 gr/litr Myjnia 15 % 

Benzyna PB98 EVO Plus/Dynamic 20 gr/litr Cafe Punkt*/Fresh Corner 10 % 

Benzyna PB95 15 gr/litr Oleje i płyny, AdBlue 10 % 

Olej napędowy ON 15 gr/litr       

LPG   7 gr/litr       

Kalendarz wyjść 

pocztów 

sztandarowych 

w 2024 roku 
Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” przedstawia ramowy kalen-

darz uroczystości i świąt w 2024 roku, w 

których wskazany jest udział pocztów 

sztandarowych naszego Związku: 

 01 marca (piątek) - Światowy Dzień 

Żołnierzy Wyklętych 

 21 kwietnia (niedziela) - Ogólnopolska 

Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do Matki 

Boskiej Licheńskiej (Licheń) 

 03 maja (piątek) - Rocznica uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja 

 12 maja (niedziela) - Msza święta z oka-

zji Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wy-

padków przy Pracy i Chorób Zawodowych 

 26 sierpnia (poniedziałek) - Rocznica 

strajku w łódzkim MPK 

 31 sierpnia (sobota) - Rocznica podpisa-

nia porozumień sierpniowych i powstania 

NSZZ „Solidarność” 

 15 września (niedziela) - Ogólnopolska 

Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę 

(Częstochowa) 

 17 września (wtorek) - Rocznica agresji 

sowieckiej na Polskę 

 19 października (sobota) - Rocznica 

śmierci ks. Jerzego Popiełuszki (Warszawa) 

 11 listopada (poniedziałek) - Narodowe 

Święto Niepodległości 

 13 grudnia (piątek) - Rocznica wprowa-

dzenia stanu wojennego. 

Uczestnictwo sztandaru ZR ZŁ NSZZ 

„Solidarność” w innych uroczystościach 

uzależnione będzie od decyzji Prezydium 

ZR. Kalendarz uroczystości opracował 

Chorąży Pocztu Sztandarowego NSZZ 

„Solidarność” Zarządu Regionu Ziemi 

Łódzkiej kol. Adam Ratajczyk.  

Udział pocztów sztandarowych w uroczy-

stościach zarówno związkowych, jak i pań-

stwowych jest bardzo istotny dla wizerunku 

NSZZ „Solidarność”. 
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Prawo 

 

 
 

 

Korzystanie z urlopu 

wychowawczego 
 

Korzystanie z urlopu wychowawczego w okre-

sie wypowiedzenia umowy o pracę, a przepisy 

prawa pracy 

Czy w okresie wypowiedzenia umowy o pracę 

mogę skorzystać z urlopu wychowawczego? 
 

Prawo pracownika do urlopu wychowawczego uregulowane 

jest w art. 186 Kodeksu pracy.  Zgodnie z ww. artykułem 

pracownik, który jest zatrudniony co najmniej 6 miesięcy ma 

prawo do urlopu wychowawczego w celu sprawowania oso-

bistej opieki nad dzieckiem. Do wskazanego okresu wlicza 

się poprzednie okresy zatrudnienia. Wymiar tego urlopu wy-

nosi 36 miesięcy i pracownik może go wykorzystać nie póź-

niej niż do zakończenia roku kalendarzowego, w którym 

dziecko kończy 6 rok życia. Urlop wychowawczy przysługu-

je obojgu rodzicom lub opiekunom dziecka, a jego łączny 

wymiar nie może przekroczyć 36 miesięcy. Ponadto, każde 

z nich ma wyłączne prawo do jednego miesiąca tego urlopu.  

Aby pracownik mógł skorzystać z urlopu wychowawczego 

musi złożyć do pracodawcy wniosek w postaci papierowej 

lub elektronicznej w terminie nie krótszym niż 21 dni przed 

planowanym rozpoczęciem korzystania z urlopu. Wniosek 

powinien zawierać: 

imię i nazwisko pracownika; 

imię i nazwisko dziecka, na które ma być udzielony urlop 

wychowawczy albo jego część; 

wskazanie okresu, na który ma być udzielony urlop wycho-

wawczy albo jego część na dane dziecko; 

wskazanie okresu urlopu wychowawczego, który dotychczas 

został wykorzystany na dane dziecko; 

określenie liczby części urlopu wychowawczego, z których 

dotychczas skorzystano na dane dziecko. 

Ponadto, do wniosku należy dołączyć oświadczenie pracow-

nika o braku zamiaru korzystania przez drugiego rodzica lub 

opiekuna dziecka z urlopu wychowawczego przez okres 

wskazany we wniosku albo o okresie, w którym drugi rodzic 

albo opiekun dziecka zamierza korzystać z urlopu wycho-

wawczego w okresie objętym wnioskiem (§ 18 Rozporzą-

dzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie 

wniosków dotyczących uprawnień pracowników związanych 

z rodzicielstwem oraz dokumentów dołączanych do takich 

wniosków). 

Pracodawca jest zobowiązany uwzględnić wniosek pracow-

nika. W przypadku, kiedy wniosek o urlop wychowawczy 

został złożony bez zachowania terminu, o którym mowa po-

wyżej, pracodawca powinien udzielić urlopu nie później niż 

z dniem upływu 21 dni od dnia złożenia wniosku. Urlop wy-

chowawczy jest udzielany w nie więcej niż 5 częściach, 

a liczbę jego części ustala się w oparciu o liczbę złożonych 

wniosków. 

Mając na uwadze powyższe oraz treść złożonego zapytania 

należy zauważyć, że w okresie wypowiedzenia umowy bę-

dzie Pani mogła wykorzystać urlop wychowawczy, jeśli Pani 

staż pracy wynosi co najmniej 6 miesięcy oraz złoży Pani do 

pracodawcy wniosek o urlop. Z uwagi na fakt, że prawo do 

urlopu wychowawczego przysługuje tylko i wyłącznie oso-

bom pozostającym w stosunku pracy będzie Pani mogła wy-

korzystać ten urlop tylko w okresie, w którym będzie Pani 

zatrudniona. 

Ustalanie przez pracodawcę limitu dni okazjonalnej pra-

cy zdalnej w miesiącu oraz zapewnienie podczas wykony-

wania tej pracy sprzętu służbowego 

Czy pracodawca może zmuszać pracowników do wykorzy-

stywania przez nich 2 dni okazjonalnej pracy zdalnej w każ-

dym miesiącu według ustalonego harmonogramu? Czy pra-

codawca może wymagać od pracowników, aby na pracę 

zdalną okazjonalną zabierali do domu komputery służbowe, 

czy ma obowiązek zapewnić nam sprzęt albo umożliwić 

zdalne łączenie się z firmą z prywatnych laptopów? 

Ustawą z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy Kodeks 

pracy oraz niektórych innych ustaw wprowadzono do Ko-

deksu pracy rozdział IIc „Praca zdalna”. Szczegółowe regu-

lacje dotyczące pracy zdalnej zawarte są w ww. rozdziale 

w art. 6718 – 6734 Kodeksu pracy i obowiązują od 7 kwietnia 

2023 r. 

Artykuł 6718 Kodeksu pracy stanowi, że: „Praca może być 

wykonywana całkowicie lub częściowo w miejscu wskazanym 

przez pracownika i każdorazowo uzgodnionym z pracodaw-

cą, w tym pod adresem zamieszkania pracownika, w szcze-

gólności z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozu-

miewania się na odległość (praca zdalna).”. Zgodnie z art. 

6733 ww. ustawy na wniosek pracownika złożony w postaci 

papierowej lub elektronicznej praca zdalna może być wyko-

nywana okazjonalnie, w wymiarze nieprzekraczającym 24 

dni w roku kalendarzowym. Do pracy zdalnej okazjonalnej 

nie stosuje się przepisów art. 6719-24 oraz art. 6731 § 3 Kodek-

su pracy. Oznacza to, że mają do niej zastosowanie pozostałe 

przepisy dotyczące pracy zdalnej znajdujące się w rozdziale 

IIc Kodeksu pracy.  

Przepisy kodeksu pracy odnośnie pracy zdalnej okazjonalnej 

nie określają szczegółowych zasad i obowiązków dotyczą-

cych jej wykonywania. W niektórym zakresie stosuje się 

tutaj przepisy dotyczące pracy zdalnej (wskazane powyżej). 

Pracodawca może jednak wprowadzić w zakładzie pracy 

wewnętrzne uregulowania dotyczące korzystania przez pra-

cowników z pracy zdalnej okazjonalnej np. w formie regula-

minu czy zarządzenia. Mogą one dotyczyć przykładowo tego 

Zdaniem Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi  
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Oszuści 

podszywają się 

pod ZUS 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych ostrze-

ga przed fałszywym profilem ZUS-u na 

Facebooku, który zachęca do inwestycji 

mającej zagwarantować emeryturę 

w  wieku 50 lat. W ten sposób oszuści 

próbują wyłudzić dane osobowe oraz 

pieniądze Polaków. 

Na Facebooku pojawiło się fałszywe konto 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Fałszy-

wy profil informuje o inwestycji mającej 

zagwarantować emeryturę już w wieku 50 

lat. Oszuści podają, że wystarczy zainwe-

stować 1 tys. zł. Prawdopodobnie w ten 

sposób próbują wyłudzić dane osobowe 

oraz pieniądze Polaków. Aby uwiarygodnić 

informację, posłużono się spreparowanym 

wizerunkiem byłej prezes ZUS – prof. Ger-

trudy Uścińskiej. W związku z zaistniałą 

sytuacją ZUS rozważa podjęcie kroków 

prawnych. 

Przy tej okazji przypominamy również 

o możliwych próbach  wyłudzania danych 

od klientów Zakładu. Nie należy klikać 

w podejrzane linki – zarówno mailowe, jak 

i przesyłane w wiadomościach SMS, ani 

pobierać załączników niewiadomego po-

chodzenia. Zalecamy zachowanie szczegól-

nej ostrożności w przypadku otrzymania 

wiadomości o podejrzanej treści, zwłaszcza 

informacji zawierających linki. 

Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
województwa łódzkiego 

Monika Kiełczyńska 

w jaki sposób i z jakim wyprzedzeniem należy złożyć wnio-

sek o wykonywanie tego rodzaju pracy albo sposobu doku-

mentowania przełożonemu zadań zrealizowanych w jej cza-

sie. Zgodnie z przepisami prawa pracy pracodawca nie po-

krywa kosztów pracy zdalnej okazjonalnej, jeśli jednak ma 

taką wolę może określić w regulaminie, że w pewnej wyso-

kości będzie te koszty rekompensował. Pracodawca nie ma 

również obowiązku zapewnienia pracownikowi wykonujące-

mu pracę zdalną okazjonalną materiałów i narzędzi pracy, 

w tym urządzeń technicznych niezbędnych do wykonywania 

pracy zdalnej (art. 6733 § 2 w związku z art. 6724 § 1 pkt 1 

Kodeksu pracy). Podobnie jak we wcześniejszym przypadku, 

może on określić w regulaminie, że pracownicy wykonujący 

okazjonalną pracę zdalną będą korzystać ze sprzętu służbo-

wego lub też prywatnego z odpowiednim połączeniem sie-

ciowym z zakładem pracy. Kwestie te zależą od zapisów 

wskazanych w regulaminie.  

Należy jednak zauważyć, że limit okazjonalnej pracy zdalnej 

wynosi 24 dni w roku kalendarzowym, a pracownik może 

skorzystać z tego rodzaju pracy składając do pracodawcy 

odpowiedni wniosek. Pracodawca nie powinien narzucać 

pracownikowi, kiedy ma korzystać z pracy zdalnej okazjo-

nalnej. Ponadto, zgodnie z Kodeksem pracy regulacje we-

wnątrzzakładowe nie mogą kształtować uprawnień pracow-

niczych w sposób mniej korzystny niż przewiduje to ustawa 

(art. 9 § 2 Kodeksu pracy). Dlatego też, regulamin obowiązu-

jący w zakładzie pracy nie powinien określać limitu dni oka-

zjonalnej pracy zdalnej w wymiarze miesięcznym. 

młodszy specjalista Aleksandra Sypecka 

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi 

Informacje ZUS 



Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl          518-720-580 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           502-148-110 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 209 75 70  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            44 683 2769 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 

Informator 
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SZKOLENIA 
Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” organizuje w kwietniu nastę-

pujące szkolenie: 

23 kwietnia (wt.) godz. 10:00 „Społeczna Inspekcja Pracy - podsta-

wy” (trener PIP) - ZR Łódź, Kamińskiego 17/19  

Prosimy o zgłaszanie się osób zainteresowanych wzięciem udziału w szko-

leniach telefonicznie do Działu kontaktów: 42 67-72-627, 42 67-72-628 lub 

do sekretariatu Biura ZR:  42 67-72-611  lub  drogą  mailową  na  adres: 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

